
 

COMUNE DI ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE 2 - LAVORI PUBBLICI E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

___________________________________________________________________________ 

 

N. 38 del 29 - 03 - 2024 Registro Generale n. 96 

Oggetto: ESPLETAMENTO SERVIZIO RSPP: REDAZIONE DVR E PIANO DELLE NECESSITÁ PER 

FORMAZIONE PERSONALE (adempimenti in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di 

lavoro, d.lgs. 81/2008)  
 LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELLO STUDIO NIGRO SRL 

 
L'anno duemilaventiquattro addì uno del mese di marzo alle ore 15:30, il sottoscritto Lavorata Pasquale Luca nella 

qualità di Responsabile del Settore 2 - Lavori Pubblici e Sviluppo del Territorio 

 
PREMESSO che: 

-  è stato appositamente nominato con decreto del Sindaco prot. 13968 del giorno 11/12/2018, così per come prorogato con atto 

n° 15176 del 31/12/2021; 

-  nel rispetto del disposto di cui alla determinazione n. 337 del 03/10/2023 il servizio in oggetto risulta affidato allo Studio 

Nigro Srls (p. IVA 03620610786), con sede in Dipignano (CS) – 87045 – alla Via Pulsano n.1; 

-  con la stessa determinazione, è stato assunto impegno di spesa sul corrente bilancio di previsione finanziaria 2024/2026, 

gestione residui 2023, per come segue: 

CAP. MISS. PROGR. CODICE IMPEGNO IMPORTO 

1066.2 1 2 1.03.02.09.001 
2023/385 € 2'575,50 

2024/386 € 3'402,50 

DATO ATTO che il servizio in oggetto è stato regolarmente svolto soddisfacendo le aspettative dell'Amministrazione, senza 

incorrere in sanzioni e/o contestazioni alcune; 

VISTA la documentazione fiscale emessa dalla Cooperativa Sociale Savuto Service, di seguito riportata: 

 del Prot. del Imp. [€] Iva [€] Totale [€]

fattura 20/24 04/03/2024 2609 04/03/2024 4.900,00 1.078,00 5.978,00

Totale 4.900,00 1.078,00 5.978,00

Documento

 

ACCERTATO che la ditta in questione è in regola nei confronti degli Enti contributivi, così come risulta da DURC protocollo 

INPS_40129673, valido fino al giorno 11/07/2024; 

DETERMINATA così la somma certa e liquida da pagare; 

VERIFICATA a seguito del riscontro operato: 

- la rispondenza delle prestazioni ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all’impegno; 

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

- la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

RITENUTO indispensabile procedere per quanto di competenza 

DETERMINA 
1) Di approvare la premessa tutta la quale viene richiamata integralmente in questo punto per formare parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di dare atto che per il periodo in oggetto il servizio è stato regolarmente svolto soddisfacendo le aspettative dell’Ente e senza 

contestazione alcuna; 

3) Di liquidare, relativamente alla prestazione compiuta nel periodo in oggetto ed a saldo dei documenti contabili specificati in 

premessa, le somme per come di seguito esplicitato: 



  

COMUNE DI ROGLIANO                   Determinazione SETTORE 2        n. 38 del 29 – 03 – 2024                    Pag. 2 

Beneficiario imponibile I.V.A. totale

Studio Nigro srls 4.900,00€   1.078,00€   5.978,00€    

4) Di demandare all’ufficio ragioneria l’onere per l’emissione dei relativi mandati di pagamento per come di seguito indicato: 

Beneficiario imponibile I.V.A. totale

Studio Nigro srls 4.900,00€     4.900,00€     

Erario 1.078,00€     1.078,00€     

Totale generale da liquidare 4.900,00€    1.078,00€    5.978,00€     

5) Di precisare che la somma spettante alla Studio Nigro srls, dovrà essere accreditata sul conto corrente bancario identificato 

dal codice IBAN: IT 76 C 08258 41210 00800 00062 68; 

6) Di imputare la somma complessiva precedentemente liquidata, sul corrente bilancio di previsione finanziaria 2024/2026, 

gestione residui, per come segue: 

CAP. MISS. PROGR. CODICE IMPEGNO IMPORTO 

1066.2 1 2 1.03.02.09.001 
2023/385 € 2'575,50 

2024/386 € 3'402,50 

7) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013 

“Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

8) Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs 196/2003 e 

dalla deliberazione del Garante della privacy 2 marzo 2011; 

9) Di trasmettere il presente atto al settore Finanziario, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per 

gli adempimenti di cui all'art. 184 del D.Lgs n.267/2000. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 

fto. Ing. Pasquale Luca Lavorata 

 


